股票代码：002043　　　 　　 股票简称：兔宝宝　　 　　　　公告编号：2021-021
德华兔宝宝装饰新材股份有限公司

关于为子公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
担保情况概述

2021年4月19日公司召开的第七届董事会第八次会议审议通过了《关于为子公司提供担保额度的议案》。
因子公司生产经营需要，需本公司为其向银行提供担保，公司董事会同意为子公司提供的担保额度合计为17.9亿元，用于相关子公司办理银行借款、开具银行承兑汇票、银行保函等业务，包括新增担保及原有担保展期或续保，单日最高担保余额不得超过审议的担保额度，在上述额度内可滚动使用。担保方式包括但不限于连带责任担保、抵押担保等方式。本次具体担保额度如下：

	序号
	被担保公司
	公司持股比例
	被担保公司最近一期资产负债率
	担保额度（万元）

	1
	德华兔宝宝装饰材料销售有限公司
	100%
	57.58%
	40,000

	2
	浙江德华兔宝宝进出口有限公司
	100%
	78.54%
	20,000

	3
	德华兔宝宝投资管理有限公司
	100%
	41.22%
	14,000

	4
	青岛裕丰汉唐木业有限公司
	70%
	71.39%
	85,000

	5
	德华兔宝宝家居销售有限公司
	100%
	77.38%
	20,000

	合计
	——

	17,9000

上述担保事项尚需提交公司股东大会审议批准。担保额度有效期自审议本议案的股东大会决议通过之日起至下一年度审议对外担保额度的股东大会决议通过之日。在上述额度内发生的担保事项，公司董事会提请股东大会授权董事长签署相关担保协议或文件，对超出上述担保对象及总额范围之外的担保，公司将根据规定及时履行决策和信息披露义务。
二、被担保公司基本情况
1、德华兔宝宝装饰材料销售有限公司（以下简称“材料销售公司”）
公司成立于2006年1月18日，注册资本7,000万元，住所为浙江省德清县乾元镇工业区，法定代表人：陆利华，经营范围为人造板、装饰贴面板、其它木制品及化工产品的销售，企业类型为独资有限公司，经营期限长期，本公司持有其100%的股权。

截至2020年12月31日，公司资产总额173,055.74万元；负债总额99,638.87万元；净资产73,416.87万元，资产负债率57.58%。2020年实现营业收入323,054.4万元，净利润10,587.02万元。

2、浙江德华兔宝宝进出口有限公司（以下简称“进出口公司”）
公司成立于2007年4月5日，公司注册资本 5,000万元，公司住所为浙江省德清县洛舍镇杨树湾工业区，法定代表人：陆利华，经营范围为人造板、装饰贴面板、其它装饰材料、竹木制品的进出口业务，原木、板材的进出口业务，企业类型为独资有限责任公司，经营期限长期，本公司持有其100%的股权。

截至2020年12月31日，公司资产总额41,771.17万元；负债总额 32,806.41万元；净资产8,964.76万元，资产负债率78.54%。2020年实现营业收入26,385.78万元，净利润1,088.75万元。

3、德华兔宝宝投资管理有限公司（以下简称“投资管理公司”）
公司成立于2019年7月10日，注册资本5亿元，公司住所为德清县舞阳街道科源路10号4幢2-101号（莫干山国家高新区），法定代表人：陆利华，经营范围为投资与资产管理，企业类型为法人独资有限责任公司，本公司持有其100%的股权。

截至2020年12月31日，公司资产总额81,715.44万元；负债总额33,683.72万元；净资产48,031.72万元，资产负债率41.22%。2020年净利润 -1,118.12万元。

青岛裕丰汉唐木业有限公司（以下简称“裕丰汉唐”）

公司成立于2006年9月1日，注册资本8,170万元，公司住所为青岛市城阳区夏庄街道东古镇社区，法定代表人：漆勇，经营范围为设计、生产、安装、批发、零售、进出口；家具、门、地板、橱柜、衣柜、五金件、家用电器、装饰材料、吊顶材料；建筑装修装饰工程的施工（凭资质经营）；智能家居设备系统研发；家居系统大数据，物联网业务领域内的研发及数据处理业务，企业类型为其他有限责任公司，本公司持有其70%的股权。该公司于2020年1月2日，完成工商变更登记手续，裕丰汉唐成为兔宝宝间接控股子公司并纳入公司合并报表范围。

截至2020年12月31日止，总资产150,066.43万元，负债总额107,138.86万元；净资产42,927.57万元，资产负债率71.39%；实现营业收入144,333.73万元，净利润12,615.71万元。

德华兔宝宝家居销售有限公司（以下简称“兔宝宝家居”）

公司注册资本5,000万元，公司持股100%，经营范围为地板、木门、窗、楼梯、橱柜、家具、线条、木饰面、五金、照明灯具、厨房用具、卫生洁具、集成吊具、空气净化器、金属制品、家用电器及相关配件的销售、进出口业务、室内装饰服务。截至2020年12月31日，公司资产总额28,140.86万元；负债总额21,774.93万元；净资产6,365.93万元，资产负债率77.38%。2020年实现营业收入50,030.01万元，净利润664.43万元
三、担保的主要内容
公司年度担保预计事项涉及的相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容以有关实施主体与相关金融机构实际签署的协议约定为准，上述担保额度可循环使用。在年度预计总额未突破的前提下，各下属控股子公司的担保额度可内部调剂使用。

授权公司董事长（或其授权代表）在此担保额度内签署相关担保协议，在具体担保事项发生时公司将不再另行召开董事会审议上述担保额度内的担保事宜。
四、董事会意见
1、提供担保的目的：满足上述子公司正常生产经营活动的需求，支持子公司业务发展。

2、对担保事项的风险判断：本次担保对象为公司子公司，具有良好的业务发展前景，公司能控制其经营和财务，因此公司认为该担保额度的授权基本上不存在风险。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数额
本次批准的担保额度为17.9亿元，占最近一次经审计净资产的86.47%。截至本公告披露之日，公司及控股子公司累计对外担保余额为64,872.74万元，占最近一次经审计净资产的31.36%，全部为对子公司提供的担保。

公司控股子公司无对外担保行为；公司及控股子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件
公司第七届第八次董事会决议。
特此公告。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　德华兔宝宝装饰新材股份有限公司
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　董　事　会
　　　　　　　　　　　　　　　        2021年4月20日